
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Lunes 7 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 33193

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

74
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

25742 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno del Ayuntamiento de
Cabanes. Objeto: Suministro de energía eléctrica para el alumbrado
público y las instalaciones municipales. Expediente: 1217/17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Pleno del Ayuntamiento de Cabanes.
1.2) Número de identificación fiscal: P1203300G.
1.3) Dirección: Plaza de la Iglesia, 5.
1.4) Localidad: Cabanes.
1.5) Provincia: Castellón/Castelló.
1.6) Código postal: 12180.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES522.
1.9) Teléfono: 964331001.
1.10) Fax: 964331931.
1.11) Correo electrónico: cabanes@cabanes.es
1.12) Dirección principal: http://www.cabanes.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4usNUVH3dH4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 31154000 (Suministros ininterrumpidos de energía).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES522.

6. Descripción de la licitación: Suministro de energía eléctrica para el alumbrado
público y las instalaciones municipales.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Porcentaje de electricidad procedente de fuentes renovables (Ponderación:
40%).

9.2) Precio de la energía (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A95758389.
12.3) Dirección: Pza. Euskadi, 5.
12.4) Localidad: Bilbao.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Lunes 7 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 33194

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

74
2

12.6) Código postal: 48009.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 451.239,67 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Av. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de diciembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de febrero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de mayo de 2018.

Cabanes, 3 de mayo de 2018.- ALCALDESA-PRESIDENTA
ID: A180029760-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-04T18:46:48+0200




